Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

15-07-2022

F.10/22/54
NL:TZ:0000225145:F001
15-03-2022

mr. F. Damsteegt
mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eurasiapartner B.V.

Gegevens onderneming

Eurasiapartner B.V.
Weena 505

3013 AL Rotterdam
KVK: 72763507

Uitspraak faillissement op 15 maart 2022
Datum: 16-03-2022
Kenmerk: 10.rot.22.54.F.1300.1.22

Rechter-commissaris: mr. F. Damsteegt
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000225145:F001
Insolventienummer: F.10/22/54

Curator: Mr. J. Smael (Landvast Advocaten)
Adres: Van Vollenhovenstraat 15A

3016 BE Rotterdam

Telefoon: 010 - 8209840

Activiteiten onderneming

Het in opdracht van bedrijven opzetten van private labels alsmede het in het

verlengde daarvan verzorgen van het gehele inkoopproces en transport.

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=715f7067-71a4-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 15-04-2022

1

Boedelsaldo

€10.650,95 15-04-2022
1

€ 10.650,95 15-07-2022
2

Verslagperiode

van 15-04-2022

15-3-2022 1

t/m

15-4-2022

van 15-07-2022

15-4-2022 2

t/m

14-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 9 min
2 8 uur 36 min
totaal 26 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en 15-04-2022
derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 1
opgenomen gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden

ontleend. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat

cijffers of andere gegevens moeten worden aangepast. Aan dit

faillissementsverslag en/of vorige en/of volgende verslagen kunnen geen

rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als

een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eurasianetwork B.V., waarvan
de heer D. Schleedoorn enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er geen lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn na faillissement door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte op het adres Weena 505 te Rotterdam.
Deze huurovereenkomst is na uitspraak van het faillissement opgezegd. Er
heeft overleg plaatsgevonden met de verhuurder en oplevering zal eind april
2022 plaatsvinden.

I Het gehuurde is inmiddels opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is naar opgave van de bestuurder gelegen in
het feit dat een grote opdrachtgever niet meer aan zijn betalingsverplichting
jegens gefailleerde kon voldoen met als gevolg dat gefailleerde ook niet langer
aan zijn betalingsverplichtingen kon voldoen. Daarnaast zouden de
coronamaatregelen voor leveringsproblemen hebben gezorgd en daarnaast
zou sprake zijn van terugval van de vraag.

De curator heeft de oorzaken van het failissement in onderzoek.

15-04-2022
EE
15-04-2022
EE
15-04-2022
mE1
15-04-2022
mE1
15-07-2022
EK
15-04-2022
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren nog twee werknemers
in dienst. De arbeidsovereenkomsten zijn na daartoe verkregen toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd. Met een derde werknemer was reeds
voorafgaand aan het faillissement een vaststellingsovereenkomst gesloten.
Volledigheidshalve en voor zover van toepassing is deze arbeidsovereenkomst
ook opgezegd.

Inmiddels is de afwikkeling van het dienstverband met het UWV ingezet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-3-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

In overleg met het UWV is een bijeenkomst gepland. Betrokken werknemers
hebben te kennen gegeven daarvan geen gebruik te zullen maken. Alle
formulieren zijn bij het UWV aangeleverd. Het UWV zal indien nodig zelf nog
contact zoeken met betrokken werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft ten tijde van de uitspraak van het faillissement enige
kantoorinrichting aangetroffen, waaronder samples en een klok. Deze
inrichting is verkocht voor een bedrag ad € 150,-- en maakt onderdeel uit van
een gerealiseerde doorstart.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 58.743,21
totaal € 58.743,21 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was sprake van nog één
openstaande debiteur. De curator heeft de incasso van voornoemde vordering
ter hand genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met debiteur die zich in een WHOA traject bevindt.

Inmiddels is een regeling getroffen met de nog openstaande debiteur. Er zal
een bedrag ad € 30.311,06 (incl. btw) worden voldaan. Bijschrijving van dit
bedrag wordt op korte termijn verwacht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van een bank. De rekening vertoonde een creditstand.
Creditsaldo is door de curator opgevraagd.

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is het creditsaldo niet ontvangen. De curator heeft de bank een
rappel gestuurd.

5.2 Leasecontracten

Er waren twee leasecontracten voor auto's. Deze auto's zijn in overleg met de
leasemaatschappij retour gegaan. Van overwaarde was geen sprake.

15-04-2022
mE1
15-04-2022
E1
15-07-2022
[ 2
15-04-2022
EE
15-07-2022
EEZ
15-04-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Kort voor faillissement is een container met private label stuntsteps geleverd
aan een afnemer. De curator is met deze debiteur (die zich in een WHOA
traject bevindt) in gesprek.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen verdere werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn na uitspraak van het faillissement gestaakt.

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden. 15-04-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft inmiddels een doorstart bereikt waarbij de goodwill en 15-04-2022
aanwezige kantoorinrichting (kleine kantoorspullen) zijn verkocht voor een 1

bedrag ad € 9.150,-- te vermeerderen met 5% van de door doorstarter te

realiseren omzet met een maximum van € 6.500,--. Afrekening van de variabele

koopsom zal per kwartaal plaatsvinden.

6.5 Verantwoording

De curator heeft navraag gedaan naar de hoogte van de omzet teneinde het 15-07-2022
variabele deel van de koopsom te kunnen berekenen. Tot op heden heeft 2
doorstarter geen omzet gerealiseerd.

6.6 Opbrengst

€9.150,00 15-04-2022
1

6.7 Boedelbijdrage

15-04-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afrekening van het variabele deel van de koopsom aan de hand van te 15-04-2022
realiseren omzet. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft diverse administratieve bescheiden en kopie van de digitale 15-04-2022
administratie verkregen en heeft een aanvang gemaakt met zijn onderzoek 1

naar eventuele onregelmatigheden.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2019 (verlengd) en 2020 zijn gedeponeerd bij de
kamer van koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,20. De curator zal derhalve vanwege het
geringe belang geen nader onderzoek doen naar de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen en zal zijn
gebruikelijke onderzoek de komende verslagperiode afronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk
bestuur c.q. paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator streeft er naar zijn onderzoek naar de administratie de komende
verslagperiode zoveel als mogelijk af te ronden.

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. De curator zal zijn
werkzaamheden de komende verslagperiode voortzetten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-07-2022
2

15-04-2022
1



Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Naar opgave van de bestuurder van gefailleerde bedraagt de fiscale schuld
circa € 90.000,--. Tot op heden is nog geen vordering door de belastingdienst
ingediend.

€ 73.747,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV wel te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€75.224,60

€ 75.449,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk omtrent de wijze van afwikkeling een
inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

15-04-2022
1

15-07-2022
2

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-07-2022
2

15-04-2022

1

15-07-2022
2

15-04-2022

1

15-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

15-04-2022
1

15-04-2022

1

15-04-2022

1

15-04-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de nog openstaande punten, waaronder de discussie met een
debiteur en het rechtmatigheidsonderzoek, de komende verslagperiode zoveel
als mogelijk afronden.

De curator zal zijn onderzoek naar eventuele onregelmatigheden de
komende verslagperiode zoveel mogelijk afronden. Daarnaast zal de curator
de overige openstaande punten monitoren en afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

15-04-2022
1
15-07-2022
2
15-04-2022
1
15-07-2022
2
15-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


